
Overdragelse af driftslederansvar 

til elinstallatører 

Stærkstrømsbekendtgørelsen afsnit 5, 4.6.2 

Generel tilladelse 

Arbejdsopgaver: 

Denne generelle tilladelse giver elinstallatører tilladelse til at udtage og isætte stikledningssik-
ringer og at tilslutte og fjerne stikledninger i kabelskabe og master. 

Gyldighedsområde: 

Tilladelsen gælder alle opgaver, der kan forekomme i forbindelse med de specificerede opga-
ver. 

Generel tilladelse: 

Efter aftale med driftsvagten at 
Udtage og isætte stikledningssikringer i kabelskabe og master. 
Tilslutning og fjernelse af stikledninger i kabelskabe og master. 

Ansvarsforhold: 

Det er elinstallatørens ansvar at ovennævnte opgaver udføres i overensstemmelse med be-
stemmelserne i Stærkstrømsbekendtgørelsens (SB) afsnit 5. 

Elinstallatøren har ansvaret for sit personales sikkerhed under udførelsen af disse opgaver. 

Elinstallatøren har ansvaret for det samlede forløb af arbejdsprocedurer i forbindelse med ud-
førelsen af opgaver, herunder foruden selve arbejdet også etablering af sikkerhedsforanstalt-
ninger før og under samt ophævelse af disse efter arbejdets afslutning. 

Det er Elinstallatørens ansvar at sørge for arbejdspladsens afgrænsning og at arbejdet ledes og 
udføres af sagkyndige personer og at disse er tilstrækkeligt instrueret. Såfremt det er krævet i 
henhold til SB afsnit 5, kan der være behov for en holdleder. 

Det er Elinstallatørens ansvar, at det rigtige værktøj og udrustning er til rådighed for udførel-
sen af opgaven. De der ufører L-AUS skal være instrueret i dette, og i fornødent omfang have 
gennemgået førstehjælpskursus og årligt geninstrueres. 

Det er Elinstallatørens ansvar, at NOE Net A/S underrettes om ulykkestilfælde, som måtte ske 
under arbejdet. 

Det forhold at, Elinstallatøren har opnået autorisation som Elinstallatør, betragtes af NOE Net 
A/S, som tilstrækkelig dokumentation for en relevant uddannelse og erfaring, der sætter ved-
kommende i stand til at bemærke risici og undgå de farer, som elektricitet kan medføre. 

Erstatningskrav: 

Den autoriserede Elinstallatør har tegnet ansvarsforsikring til dækning af eventuelle erstat-
ningskrav, som måtte blive rejst i forbindelse med arbejdet. 

 

Holstebro den 18. Marts 2008 

 

Kaj Pedersen 

Driftsleder 


